Администрация Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Красноборская средняя школа»

ПРИКАЗ

_26.08.2024 г._                                                                                                                №_235_

п. Красный Бор

Об организации питьевого режима

В соответствие с Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», постановлением главного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МОУ «Красноборская СШ» питьевой режим в следующей форме:

кипяченая вода, расфасованная в ёмкость (в обеденном зале).

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени пребывания в школе.

3. Назначить ответственной за организацию питьевого режима в школе завхоза

школы Молеву Н.Ю..

4. Вменить в обязанности завхоза Молевой Н.Ю.:

4.1. Контроль соблюдения чистоты и гигиены емкости для питьевой воды

4.2. Контроль своевременной замены воды в емкости

4.3. Контроль обеспеченности одноразовыми стаканчиками в достаточном

количестве в обеденном зале

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                                       (С.А. Назарова)

С приказом ознакомлена: ______________________________________

                            (дата, Ф.И.О.,подпись)

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа